CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

LEI MUNICIPAL N.º 2.500/2011 IBIPORÃ – PARANÁ

SECRETARIA EXECUTIVA DO CMDCA – Rua São Vicente de Paula, 96 – Centro.
Fone: (43) 3178-8408 E-mail: cmdca@ibipora.pr.gov.br / cmdcibipora@gmail.com

 RESOLUÇÃO Nº 036/2024.

SÚMULA: Institui os membros para compor a
Comissão de Enfrentamento à Violência Contra a
Criança e Adolescente - CEVCCA.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições que lhe

confere a Lei Municipal nº 2989/2019 e conforme Resolução nº 012 de 15 de Dezembro de 2020 do

CMDCA, RESOLVE:

Artigo 1º - Ficam instituídos para compor a Comissão de Enfrentamento à Violência Contra a Criança

e Adolescente – CEVCCA, como titular e seu respectivo suplente, os seguintes membros:

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

TITULAR: Claudiane Aparecida Erram

Suplente: Márcia Vergínia Justo Martins de Souza

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TITULAR: Lisa Mitiko Koga Kuriki

SUPLENTE: Silvéria Lúcia Mantovani Martins Canuto

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

TITULAR: Natalia Isabele Macedo Lucchetti

SUPLENTE: Luciana Watanabe

CONSELHO TUTELAR

TITULAR: Juliana Zeferino

SUPLENTE: Damião João de Souza

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

TITULAR: Caroline Cripa Vicentini

SUPLENTE: Stephany Mikaelli Rodrigues de Souza

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TITULAR: João Vitor da Silva

SUPLENTE: Wagner Luiz Schimidt

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

TITULAR: André Rodrigues de Lima

SUPLENTE: Luiz Henrique Gregui

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO

TITULAR: Lucilene de Souza Del Fraro

SUPLENTE: Andreia Jardim Tavares

MINISTÉRIO PÚBLICO

TITULAR: Gabriela Straparava Borrasca

SUPLENTE: Mariana Barbosa de Oliveira

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

LEI MUNICIPAL N.º 2.500/2011 IBIPORÃ – PARANÁ

SECRETARIA EXECUTIVA DO CMDCA – Rua São Vicente de Paula, 96 – Centro.
Fone: (43) 3178-8408 E-mail: cmdca@ibipora.pr.gov.br / cmdcibipora@gmail.com

CÂMARA DE VEREADORES DE IBIPORÃ

TITULAR: Diego Barbosa da Fonseca

SUPLENTE: Maria Aparecida Galera

POLÍCIA CIVIL

TITULAR: Gelson José Casagrande

SUPLENTE: Fernando Cezar da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO

TITULAR: Adelma Vanessa Santana Da Silva

SUPLENTE: Márcio Pedro dos Santos

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

TITULAR: Rômulo Augusto Fernandes Martins

SUPLENTE: Cíntia Rafaella Weigert Subti

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, CLUBES DE SERVIÇO, REPRESENTANTES DA

COMUNIDADE E SEMELHANTES

TITULAR: Gustavo Lourenço Silveira

SUPLENTE: João Vitor Amaro

INSTITUIÇÕES DE ATENÇÃO À SAÚDE, PÚBLICAS OU PRIVADAS

TITULAR: Edlaine Cristina Lachimia

SUPLENTE: Sharles Rafael Junior

TITLAR: Daiane Duarte Ruiz

SUPLENTE: Marcia Helena Junior

VARA DA FAMÍLIA, INFÂNCIA E JUVENTUDE E ANEXOS DE IBIPORÃ

TITULAR: Rafael Martire Santana

SUPLENTE: Paula Caroline Parrud

Artigo 2º - Fica revogada a Resolução 35 de 24 de outubro de 2024 e outras disposições contrarias.

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação.

Ibiporã, 30 de outubro de 2024.

CLAUDIANE APARECIDA ERRAM

Presidente do CMDCA